seletivos internos que identificam os estúdios com maior potencial para avançar. O 
programa terá uma duração total de 9 meses, a ser realizado no período de 
fevereiro a outubro de 2026. 

As empresas que concluírem integralmente o programa poderão usufruir de um 
valor equivalente a até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), exclusivamente 
na forma de serviços, consultorias, mentorias e outros benefícios estratégicos. Este 
montante será totalmente revertido em ações voltadas ao fortalecimento da sua 
operação e à internacionalização. Não haverá qualquer aporte financeiro direto

[...]

indústria e promover a consolidação de empreendimentos sustentáveis, com base 
na produção de propriedade intelectual original brasileira.  

O que a minha empresa vai ganhar ao participar da Brazil Games Accelerator? 
As empresas que concluírem integralmente o programa poderão usufruir de um 
valor equivalente a até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), exclusivamente 
na forma de serviços, consultorias, mentorias e outros benefícios estratégicos. Este 
montante será totalmente revertido em ações voltadas ao fortalecimento da sua 
operação e à internacionalização.  

Os serviços oferecidos são estruturados para impulsionar o crescimento das